PROCESSO SELETIVO
  TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

SÃO PAULO – SÃO MATEUS
EDITAL Nº 26/2023

ERRATA DO EDITAL DE ABERTURA

A Fundação do ABC no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pública a realização do
PROCESSO SELETIVO sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas − CLT, para provimento das vagas e formação

de Cadastro Reserva do quadro de funcionários que prestarão serviços na função TÉCNICO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO.

Onde se lê:
5. PROCEDIMENTOS DO PROCESSO SELETIVO

5.1.A convocação para a realização das provas, contendo o link e horário, será efetuada mediante
envio para o e-mail indicado no ato da inscrição. Certifique-se que o email está correto e ativo.
5.4. As provas serão realizadas eletronicamente, através de link enviado por email conforme

mencionado no item 5.1 deste edital.

6. ETAPAS DO PROCESSO
        6.6. O tempo máximo para a realização da PROVA será de 50 (cinquenta) minutos.

Leia-se:
5. PROCEDIMENTOS DO PROCESSO SELETIVO

5.1. A convocação para a realização da prova será publicado no site da Fundação identificando o
endereço do local da prova prensencial.
5.4. As provas serão realizadas presencialmente na sede assistencial em São
Mateus, no dia e horário divulgado no cronograma do edital de abertura, conforme abaixo:

6. ETAPAS DO PROCESSO

6.6. O tempo máximo para a realização da PROVA será de 60 (sessenta) minutos.

CRONOGRAMA:

EVENTO
PERÍODO/DATA

Publicação exclusivamente no site da www.fuabc.org.br da lista final dos
candidatos habilitados para prova.

03/08/2023

Realização das Provas Objetivas de forma presencial
(Endereço será divulgado na próxima publicação)

04/08/2023 às 15h00

Publicação no site www.fuabc.org.br das notas das provas objetivas 07/08/2023 até às
17h00

Data de recurso referente às notas das provas objetivas 08/08/2023

Publicação no site www.fuabc.org.br dos resultados finais da prova objetiva 09/08/2023

Convocação para Entrevista/ Dinâmica      09/08/2023 até
às 17 hs

Período de realização das Entrevistas/ Dinâmicas 10 a 16/08/2023

Publicação dos resultados finais e homologação referente ao primeiro grupo dos
candidatos entrevistados

  Até 18/08/2023

* Datas prováveis de realização. Qualquer alteração no cronograma será divulgada por meio de comunicado oficial no endereço
eletrônico www.fuabc.org.br .

                                                                SÃO PAULO, 25 DE JULHO DE 2023.

http://www.fuabc.org.br/
http://www.fuabc.org.brdas/
http://www.fuabc.org.brdos/
http://www.fuabc.org.br/